
Údaje platné ke dni: 27. února 2024 03:56 1/3

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 10224

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 1994
Spisová značka: B 10224 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ALPINE PRO, a.s.
Sídlo: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
Identifikační číslo: 499 70 321
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán - představenstvo:
člen představenstva:

  VÁCLAV HRBEK, dat. nar. 15. května 1974
K Nemocnici 179, 251 62 Tehovec
Den vzniku členství: 18. května 2015

Počet členů: 1
Způsob jednání: Za společnost jedná ve všech záležitostech jediný člen představenstva.

Prokura:
Ing. FRANTIŠEK HAVELKA, dat. nar. 16. října 1971
Pardubická 1531, 252 28 Černošice
Prokurista jedná za společnost samostatně. Prokurista není oprávněn zcizovat 
nebo zatěžovat nemovité věci.

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

  VLADISLAV FEDOŠ, dat. nar. 2. května 1974
Senovážné náměstí 1465/7, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku členství: 18. května 2015

Počet členů: 1
Jediný akcionář:

VÁCLAV HRBEK, dat. nar. 15. května 1974
K Nemocnici 179, 251 62 Tehovec

Akcie:
119 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1
000 000,- Kč
9 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 100
000,- Kč
10 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10
000,- Kč

Základní kapitál: 120 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Centex a.s. se sídlem Brno, Štefánikova 41, PSČ 657 98,
zastoupen předsedou představenstva ing. Tomášem Říčným a
místopředsedou představenstva ing. Jiřím Pavlíkem, prodal část
podniku- prodejnu v domě č.6, Masarykova ul. v Brně- kupujícímu
panu Kamilu Pochylému, r.č.570627/1693, bytem Horova 57d, Brno,
616 00, IČO 151 89 341, smlouvou o prodeji části podniku ze dne

Tento výpis elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 27.2.2024 v 08:37:23. EPVid:7n01oRF4EcIYMQkivFajgw



oddíl B, vložka 10224

Údaje platné ke dni: 27. února 2024 03:56 2/3

9.3.2000, a to včetně vlastnických práv k věcem, jiných práv a
závazků a jiných majetkových hodnot, jež slouží k provozování
předmětné prodejny v rozsahu taxativně vymezeném uvedenou
smlouvou.
Společnost se sloučila se společností ALPINE PRO, s.r.o., sídlem Praha 10, 
Vršovice, U seřadiště 65/7, PSČ: 100 00, IČ: 26494914. Na společnost přešlo 
jako na právního nástupce jmění zaniklé společnosti ALPINE PRO, s.r.o., sídlem 
Praha 10, Vršovice, U seřadiště 65/7, PSČ: 100 00, IČ: 26494914.
Mimořádná valná hromada společnosti ALPINE PRO, a.s. konaná dne 29.7.2005 
přijala následující usnesení:
Rozhodnutí o přechodu akcií obchodní společnosti ALPINE PRO, a.s., se sídlem 
Brno, Kobližná čp. 53, č. orientační 24, PSČ 657 98, identifikační číslo 499 70 
321 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle 
B, vložka 1236 (dále jen "Společnosti") ve vlastnictví ostatních akcionářů na 
hlavního akcionáře podle § 183i a následující zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění (dále jen "obchodní zákoník").
1. Určení hlavního akcionáře. Hlavním akcionářem Společnosti je společnost 
TYPHOON, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně, oddíl B, vložka 4042, se sídlem Brno, Mlýnská 326/13, PSČ 602 00, IČ: 
269 12 619 (dále jen "hlavní akcionář"), která vlastní akcie Společnosti, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota představuje podíl ve výši 99,67 % na základním 
kapitálu Společnosti. Vlastnictví akcií hlavního akcionáře bylo osvědčeno 
předložením hromadných listin ke dni konání valné hromady a čestným 
prohlášením hlavního akcionáře. Z předložených hromadných listin vyplývá, že 
hlavní akcionář je vlastníkem celkem 664 315 ks akcií emitovaných Společností 
o jmenovité hodnotě 3,- Kč, 162 ks akcií emitovaných Společností o jmenovité 
hodnotě 300 000,- Kč a 1 000 ks akcií emitovaných Společností o jmenovité 
hodnotě 45 300,- Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota dohromady představuje 
podíl na základním kapitálu Společnosti ve výši 99,67 %, a že tedy hlavní 
akcionář je osobou oprávněnou vykonat právo výkupu podle ust. § 183i a násl. 
obchodního zákoníku.
2. Přechod ostatních akcií vydaných Společností na hlavního akcionáře. Valná 
hromada Společnosti rozhoduje a schvaluje dle § 183i a násl. obchodního 
zákoníku přechod vlastnického práva ke všem akciím vydaným Společností ve 
vlastnictví akcionářů  Společnosti odlišných od hlavního akcionáře na hlavního 
akcionáře, a to s účinností ke dni uplynutí jednoho měsíce od zveřejnění zápisu 
tohoto usnesení valné hromady do obchodního rejstříku (dále jen "den účinnosti 
přechodu akcií"). Na hlavního akcionáře tedy ke dni účinnosti přechodu akcií 
přejde vlastnické právo ke všem akciím Společnosti, jejichž vlastníkem budou k 
takovému okamžiku osoby odlišné od hlavního akcionáře.
3. Výše protiplnění. Hlavní akcionář poskytne za vykupované akcie Společnosti 
peněžité protiplnění ve výši 21,- Kč (slovy: dvacetjedna koruna česká) za jednu 
akcii o jmenovité hodnotě 3,- Kč (slovy: tři koruny české). Navržená výše 
protiplnění je v souladu s ust. § 183m odst. 1 písm. b) obchodního zákoníku 
doložena znaleckým posudkem č. 249-149/05 vypracovaným společností A&CE 
Consulting, s.r.o. se sídlem Brno, Ptašinského 307/4, okres Brno-město, PSČ 
602 00, IČ: 441 19 097 (dále jen "znalecký posudek"). Z výrokové části 
znaleckého posudku vyplývá, že: "Jsme názoru, že při splnění všech uvedených 
předpokladů přiměřené protiplnění menšinovým akcionářům společnosti ALPINE 
PRO, a.s., za jednu akcii ve formě na majitele, o jmenovité hodnotě 3,- Kč činí 
dle našeho názoru částku 21,- Kč". Jak vyplývá ze znaleckého posudku, při 
posouzení přiměřenosti navrženého protiplnění byla hodnota jedné akcie 
stanovena na základě metody výnosové a metody substanční.



oddíl B, vložka 10224

Údaje platné ke dni: 27. února 2024 03:56 3/3

4. Poskytnutí protiplnění. Hlavní akcionář poskytne protiplnění v příslušné výši 
oprávněným osobám bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou měsíců, 
ode dne předání akcií oprávněnou osobou Společnosti. Osobou oprávněnou 
bude vždy vlastník akcie či akcií, ledaže bude prokázáno zastavení akcie či akcií, 
pak hlavní akcionář poskytne protiplnění zástavnímu věřiteli. To neplatí, 
prokáže-li vlastník akcie či akcií, že zástavní právo již zaniklo, nebo že dohoda 
mezi ním a zástavním věřitelem určuje jinak.
Konkrétní způsob poskytnutí protiplnění, tj. zda protiplnění bude poskytnuto 
bezhotovostním převodem či v hotovosti, si určí oprávněná osoba při předání 
akcie či akcií Společnosti.
5. Předložení akcií Společnosti a předání hlavnímu akcionáři. Dosavadní 
vlastníci akcií je předloží Společnosti do 30 dnů po dni účinnosti přechodu 
vlastnického práva. Nepředloží-li dosavadní vlastníci akcie do měsíce bude 
Společností stanovena dodatečná lhůta pro předložení akcií, která nesmí být 
kratší než 14 dnů. Pokud dosavadní vlastníci nepředloží akcie ani v dodatečné 
lhůtě budou prohlášeny za neplatné. Vrácené akcie předá Společnost hlavnímu 
akcionáři bez zbytečného odkladu. Za akcie prohlášené za neplatné vydá 
představenstvo Společnosti bez zbytečného odkladu hlavnímu akcionáři nové 
akcie stejné formy, podoby, druhu a jmenovité hodnoty.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě projektu vnitrostátní fúze vypracovaného dne 18.8.2022 došlo k fúzi 
sloučením společnosti ALPINE PRO STORES, s.r.o., se sídlem: Kodaňská 
1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 257 62 478, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 67960, jakožto 
zanikající společnosti, a společnosti ALPINE PRO, a.s., se sídlem: Kodaňská 
1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10224, IČO 499 70 321, jakožto 
nástupnické společnosti. Na nástupnickou společnost přešlo v důsledku fúze 
sloučením jmění zanikající společnosti a došlo ke vstupu nástupnické společnosti 
do právního postavení zanikající společnosti, včetně práv a povinností z 
pracovněprávních vztahů. Společnost ALPINE PRO STORES, s.r.o., která 
zanikla v důsledku vnitrostátní fúze sloučením, se v důsledku tohoto vymazává z 
obchodního rejstříku.


